YTBEPXIEH

pacnopspKeHHEM aJIMMHHMCTpaIMK ropoaa MoHueropcka
or 15.11.2023 Ne 442-p

(B penaxuu pacnopsbkeHuit ot 19.02.2024 Ne 51-p,

ot 04.07.2024 Ne 290-p, ot 11.10.2024 Ne 412-p,

oT 21.11.2024 Ne 461-p, ot 28.12.2024 Ne 531-p,

ot 21.04.2025 Ne 161-p, ot 06.08.2025 Ne 308-p,

ot 21.08.2025 Ne 324-p, ot 17.10.2025 Ne 403-p,

ot 07.11.2025 Ne 435-p)

Ilnan peaqu3anum MyHUIUNAJIbHOU MporpamMmsl Ha 2024 — 2029 roabt

OOBEMBI M HICTOYHHUKH (hpHHAHCUPOBaHUsI (pyOuieit) CBs3b OCHOBHBIX
MEPOIIPUATHUH €
MyHununansHas IporpaMma ToKa3aTeIAMA CoucnoyiHUTENH!,
Ne n/m ’ Togsr ITo IIOAIIPOrPAMM,
[TOAPOTPaMMa, OCHOBHO® BhIMONHEHM | Toga | Beero | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | oxumaemble pe3ysbTaThl YHACTHHKH
MEPONPUAITHE, IPOEKT, MEPOIPUSATHE
M peanuzanyy (KpaTkas
XapaKTEePUCTHKA)
MEPOTPUITHIA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
MyHununansHas IporpaMmMa 2024 - 2029 |Bcero| 109128 | 18661 | 22207 | 18501 | 16 268 | 22 756 | 10732 AnmMuHHCTpAIms
«O0ecnieuenue KOM('l)OpTHOﬁ cpensbl 812,20 441,38 981,00 667,00 670,82 726,00 326,00 ropojaa
NPOKUBAHMSI  HACEJEHHSl  TOpOJia Mb | 32961 | 3032 | 6536 | 3715 | 3110 | 14295 | 2270 Monueropcka
MoHueropcka» 287,23 | 848,41 | 522,00 | 330,00 | 504,82 | 241,00 | 841,00 MKY YXKKX
Ob | 70554 | 14618 | 14386 | 13759 | 12192 | 7798 | 7798 KH1O
437,50 | 889,50 | 155,00 | 216,00 | 615,00 | 781,00 | 781,00 T'OBY 1I3H
@b 5613 1009 | 1285 | 1027 965 662 662 - MypMasckoid
087,47 | 703,47 | 304,00 | 121,00 | 551,00 | 704,00 | 704,00 obmactu
(Monueropckuii
Ka/IpOBBI LIEHTP)
MKV «YOP
ropoza
Momnueropcka»
Ioxmporpamma 1 2024 - 2029 |Bcero| 15408 | 2718 | 3133 | 2632 | 2637 | 2143 | 2143 AIMUHHCTpAIHSL
«Cou"a_]]],].[aﬂ ﬂoﬂﬂep)[“(a 226,38 626,38 100,00 700,00 000,00 400,00 400,00 ropoaa
1 OT/1e/IbHBIX KATErOPHIi IPaKIaAH» MB | 14755 | 2620 | 3031 | 2526 | 2526 | 2026 | 2026 Momnueropcka
726,38 | 726,38 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 - MKY VIKKX
Ob 652 97 102 106 111 117 117 I'OBY II3H
500,00 | 900,00 | 100,00 | 700,00 | 000,00 | 400,00 | 400,00 Mypmanckoi
®b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 obnactu




OOBEMBI M HICTOYHHUKH (hpHHAHCUPOBaHUsI (pyOuieit)

CB3b OCHOBHBIX
MEPOIIPUATHH €

MyHHuIMIansHast IporpaMmma. fokasaTe/IAMH CoucnonHurenuy,
Ne n/m ’ T'omer ITo HMOJIPOTPaMM,
[TOAPOTPAMM, OCHOBHO® BEIMONHEHMA | Toga | Bceero | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | oxxupmaemsble pe3ysbTaThl yHaCTHHKH
MEPOIIPUATHE, TPOEKT, MEPOIIPUITHE
M peanuzanyy (KpaTkas
XapaKTePUCTHKA)
MEPOTIPUATUI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
(Monueropckuii
KaJIpOBBIH LIEHTP)
MKY «YOP
ropoza
Momnueropcka»
OcHoBHOE MeponpusiTHE: 2024 - 2029 |Bcero| 1901 326 271 326 326 326 326 |0.1. Obmee KOITHIECTBO
«OKasaHue  COLMANBHOW  TIOMOIIH 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | rpasknan, mMOMYYUBIIAX
POACTBCHHHUKAM HOFI/I6IHI/IX MBb 1901 326 271 326 326 326 326 MEpPhbI COHHaJ’IbHOﬁ
BOCHHOCTYKAIINX 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 |, ANPECHOI TOIEPKKH
OB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 | Toms
11 ®b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 POICTECHHHKOB
TTOTHOIITIIX
BOCHHOCITY>KaIlHX,
TTOTYYUBIINX
COIMAJbHYIO  ITOMOLIb,
OT  3aIUIAHUPOBAHHOTO
KOJINYECTBA
1.1.1. | Meponpusitue: 2024 - 2029 |Bcero| 1587 276 207 276 276 276 276 | MeponpusTre AJMUHHCTpALUS
«BxeMmecsaunas BBIILIATA 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | HamparneHO ropoza
MaTepuaibHOU IIOMOILHA CEMbSIM Mb 1587 276 207 276 276 276 276 | ya moBbimeHHe YPOBH: Monueropcka
rpaXKaaH, MOTUOIMINUX MPU UCTIOTHEHHUH OF 08%80 080680 080680 0800'80 080(580 080(580 0800'80 J)KU3HM WJIEHOB ceMei
HMHTEPHAIMOHAIBHOTO Jionra B OF 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 000 BOCHHOCITYKAILIUX

Pecniybnuke AdraHucTaH u JIpyrux
CTpaHaxX, B KOTOPBIX BEJIUCH OOEBbIE
JICUCTBUS; BOMHCKOTO M CIY)K€OHOTO
JoJira B JIOKAJBHBIX BOOPY)KEHHBIX
KOH(IIMKTaX Ha TEePPUTOPUHU
Poccuiickoit ®@enepanuu U rocyaapcTs
— OpBomx pecrnyomuk  CCCP, B
COOTBETCTBHHM C 3aKOHOAATEIbCTBOM
Poccuiickoit ®enepannn»




OOBEMBI M HICTOYHHUKH (hpHHAHCUPOBaHUsI (pyOuieit)

CB3b OCHOBHBIX
MEPOIIPUATHH €

MyHHuIMIansHast IporpaMmma. fokasaTe/IAMH CoucnonHurenuy,

Ne n/m ’ T'omer ITo HMOJIPOTPaMM,

[TOAPOTPAMM, OCHOBHO® BEIMONHEHMA | Toga | Bceero | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | oxxupmaemsble pe3ysbTaThl yHaCTHHKH
MEPOIIPUATHE, TPOEKT, MEPOIIPUITHE
M peanuzanyy (KpaTkas
XapaKTePUCTHKA)
MEPOTIPUATUI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Meponpusitue: 2024 - 2029 |Bcero| 314 50 64 50 50 50 50 | Mepompusitie AnmMuHHCTpALHS
«Bo3MelleHHe PaCXOMIOB, CBA3AHHBIX C 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | yampasneno roposa
MIPEIOCTABICHHEM COLHMAIBHBIX YCIYT Mb 314 50 64 50 50 50 50 |ma yaydmeHne |  Monderopeka
[0 OIUIaTe >KMIbS W KOMMYHAJIBHBIX 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000.00 | 000,00 | 5yargcoctosmus wieHos
VeI, B pasMepe CYMMEL OB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 | omeit

1.1.2. | npenbsBICHHON K OIUIaTe B PacUCTHOM OB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |BOEHHOCIYXKAIIUX
MECSIIE, 3a BBIYECTOM E€XKEMECIUHOM
JICHE)KHOM BBITUIATHI Ha OIUIATY JKHIIOTO
MOMELICHUS] ¥ KOMMYHAJBHBIX YCIyT
OJVHOKO  TIPOXKUBAIOIIEH  Marepu
(oTmy/omeKyHy) MOTHOIIETO B MHPHOE
BpEMs1 BOCHHOCIY KaIlleTO»

1.2. |OcHoBHOe MeponpusiTHE: 2024 - 2029 |Bcero| 12854 2294 | 2760 | 2200 | 2200 | 1700 | 1700 [0.1. OGIee KONAYECTBO | AJIMUHHCTPAIIHS
«Oxa3aHue Mep HONEPHKKH 726,38 | 726,38 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | rpasnan, mOMyYUBIIMX ropoza
rpakaaHaM, B TOM 4yucie 6e3paboTHBIM Mp | 12854 | 2204 | 2760 | 2200 | 2200 | 1700 | 1700 |yepp conuanpHol | MoHderopcka
U MHBAJIUIAM IpH TPYIOYCTpPOMCTBE, oF 7(2)%88 736688 080680 0800’80 080680 080680 0800’80 U aipECHON MOAEPIKKU I'ObY 1I3H
rpaKaaHam c OHKOJIOTMYECKUMH OF 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.2. donst Ge3pabotHbIX | MypmaHckoii
3a00JIEBaHUSIMUA B 4acTH KOMIEHCAIUU rpaxaadH ¥ MHBAJIUJIOB, obnactu
TPAHCIOPTHBIX PACXOJ0B [0 OIuIaTe HOJTYYUBIITHX (Monueropckwuii
npoe3/a K MeCTy JIeueHHs1 1 00paTHO COLMAJbHYI0  MOMOLIb, | KaJPOBBIil LEHTP)

oT 3amtaHupoBa”Horo| MKYVY «YOP
KOJINYECTBA ropoja
1.3.  [Hons  rpaxngan| MoHueropcka»
c OHKOJIOTHYECKHMH
3a00JIeBaHUSAMH,

TIOJTYYUBILINX

COIIMAJbHYI0O  IOMOIIb

B YacTU KOMIICHCAI[U
TPaHCIIOPTHBIX

pacxomoB 1O  oruiare

npoesza K MecTy

JiedeHnss U oOpaTHO, OT




OOBEMBI M HICTOYHHUKH (hpHHAHCUPOBaHUsI (pyOuieit)

CB3b OCHOBHBIX
MEPOIIPUATHH €

MyHuIMnaneHas mporpamMmma. fokasaTe/IAMH CoucnonHurenuy,
Ne n/m ’ T'omer ITo HMOJIPOTPaMM,
[TOAPOTPAMM, OCHOBHO® BEIMONHEHMA | Toga | Bceero | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | oxxupmaemsble pe3ysbTaThl yHaCTHHKH
MEpPOTPHATHE, TIPOCKT, MEPOTIPHUATHE
M peanuzanyy (KpaTkas
XapaKTePUCTHKA)
MEPOTIPUATUI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
o0miero KOJIYECTBA
3asiBUTENEH
Meponpusitue: 2024 - 2029 Beero 2394 493 701 300 300 300 300 | Meponpusitue AnmMuHHCTpALHS
«Omnata BpeMeHHbIX pAabOT  mpH 226,38 | 226,38 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | yanpasneno ropoza
TPYIOYCTPOMCTBE WHBAJAIOB " ME 2394 493 701 300 300 300 300 na cosmamme ycmopmii| MoHUeropcka
0e3paboTHBIX rpak/aH, oF 2(2)%(3)8 2(2)60'88 0800'80 080680 0800*80 0800*80 080680 UL peabuauTanuu hi?pﬁailﬂiljﬁ
UCTIBITHIBAIOIUX TPYAHOCTH B IIOHCKE OF 0,00 0,00 0,00 000 0.00 0,00 000 u MHTETpaLuH 6s1acTH
121 paboThl, Ha NEpHoJ HMX Yy4yacTHs BO 0e3paboTHBIX TpaXkIaH (Morwueropexait
BPEMEHHBIX pPa00OTax, B TOM YHCIE u MHBAIHIIOB | a100Bbiif IeHTD)
omiaTa pPacxoloB IPH MPOXOKICHUU B 001I1ECTBO
MEIHIIHHCKOTO o0cienoBaHus
MHBAJIMaMU u 6e3paboTHEIMHU
rpaxxIaHamu, HCIBITBIBAIOIMH
TPYIHOCTH B IOUCKE IOAXOASIICH
paboTe
Meponpusitue: 2024 - 2029 Beero 10460 | 1801 | 2059 | 1900 | 1900 | 1400 | 1400 |Meponpusrue AnMuHECTpALHA
«KommneHcamus TPaHCIOPTHBIX 500,00 | 500,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | 000,00 | yanpasneno Ha roposia
pacxonoB rpakaaHam c Mp | 10460 | 1801 | 2059 | 1900 | 1900 | 1400 | 1400 |yoppumenue ypoOBHsI |  MoHueropcka
OHKOJIOTUYECKUMHU 3a00JIeBaHUSIMH, oF 58%80 580680 080680 0800'80 080680 080680 0800'80 KH3HHU, a TaKXe
HalpaBJIeHHbBIM  Ha  JIeYeHHEe B OF 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 000 CO3JaHHE YCIIOBHH I
YCTaHOBJICHHOM HOpSIJIKE B rpaxkaaH
rOCYAapCTBEHHbIE obacTHbIe c OHKOJIOTMYE€CKUMHU
199 |MemMUMHCKHE OpraHM3alHu 3a00JIEBaHUSIMH,
7" | MypmaHckoit obnactiy HaIIPaBJICHHBIX
Ha JIeYeHue
B YCTaHOBJICHHOM
TIOPSIIIKE
B rOCyAapCTBEHHBIE
MEJIMIIMHCKHE
OpraHM3aiu

MypmaHckoit obmactu




OOBEMBI M HICTOYHHUKH (hpHHAHCUPOBaHUsI (pyOuieit)

CB3b OCHOBHBIX
MEPOIIPUATHH €

MyHuIMnaneHas mporpamMmma. fokasaTe/IAMH CoucnoHUTENH,
Ne n/m ’ T'omer ITo HMOJIPOTPaMM,
[TOAPOTPAMM, OCHOBHO® BEIMONHEHMA | Toga | Bceero | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | oxxupmaemsble pe3ysbTaThl yHaCTHHKH
MEpPOTPHATHE, TIPOCKT, MEPOTIPHUATHE
M peanuzanyy (KpaTkas
XapaKTePUCTHKA)
MEPOTIPUATUI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Meponpusitue: 2024 - 2029 [Bcero| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | Meponpustue AnmMuHHCTpALHS
«ObecrieueHue rpaKIan Mb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | manpasneno Ha ropoza
1.2.3. | IIaCTUKOBBIMH KapTaMH JUIst Ob 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | nopprmenmne YpOBHsA | Momnueropcka
NPENOCTABICHUS B NPEANPHUSTHUS @b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 |xmsem u obecreuenue
TOPTOBJIM ¥ OBITOBOTO OOCIY)KUBAaHUS B JOCTYTHOCTH
LeJsIX MOJTyYEeHHS aJipecHOi COLMaJIbHO-OBITOBBIX
COLMATIbHOM TIOJIACPIKKU U HHBIX YCIyr Ui
OTHEJIBHBIX  KaTeropui
rpakaaH
1.3. | OcHoBHOe MeponpusiTHE: 2024 - 2029 Beero 652 97 102 106 111 117 117 | 1.4. Jona ocsoenssx | MKY YXKKX
«Peanuzarnus HepeaHHbIX 500,00 | 900,00 | 100,00 | 700,00 | 000,00 | 400,00 | 400,00 | cy6Benmuit
TOCYAAapCTBEHHBIX  TOJHOMOYHMH  I10 Mb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08 | 550 | i | | 50| o | b | ek
ciryx0e 1O BOIPOCaM IIOXOPOHHOIO E 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Jiea CTOUMOCTH YCIYT IO IOrpe0eHHI0
OTHENBHBIX ~ KATCTOPUH  yMepIIHX
rpaxaaH Ha TEPPUTOPUH  Topoja
MoHueropcka»
1.3.1. | Meponpusitue: 2024 - 2029 Beero 652 97 102 106 111 117 117 | Meponpusitne MKYVY VKKX
«Cy0OBeHnus 00NacTHOro OIOKeTa Ha 500,00 | 900,00 | 100,00 | 700,00 | 000,00 | 400,00 | 400,00 | gamrpasieno
BO3MEIICHHE pacxonoB o Mb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |ua pean3anuo
o e s 1 I o e A
norpeenion ®b | 000 | 000 | 0,00 | 000 | 000 | 000 | 0,00 |  cYAaPCTBEHIBIX
MOJIHOMOYH it
1o BO3MEIIEHHIO
CHEeUAIN3UPOBAaHHON
cry)x6e 1o  BOIpoOcaM
MIOXOPOHHOTO Jena

CTOMMOCTH  YCIIyT IO
MOrpeOeHNIO OTAENBHBIX
KaTeropui YMEpILINX
rpakaH Ha TEPPUTOPHU




OOBEMBI M HICTOYHHUKH (hpHHAHCUPOBaHUsI (pyOuieit)

CB3b OCHOBHBIX
MEPOIIPUATHH €

MyHHUIMTIANBHAS TIPOTPAMMA, TOKa3aTCILIMA COHCIIOIHUTEIH,
Ne n/m ’ T'omer ITo HMOJIPOTPaMM,
[TOAPOTPAMM, OCHOBHO® BEIMONHEHMA | Toga | Bceero | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | oxxupmaemsble pe3ysbTaThl yHaCTHHKH
MEpOTIPHUATHE, TIPOCKT, MEPOTIPHUATHE
M peanuzanyy (KpaTkas
XapaKTePUCTHKA)
MEPOTIPUATUI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
MoHueropcka
IHoxnporpamma 2 2024 - 2029 |Bcero| 93720 | 15942 | 19074 | 15868 | 13631 | 20613 | 8588 KHO
«Obecmedenne  QOCTYNHIM & 585,82 | 815,00 | 881,00 | 967,00 | 670,82 | 362,00 | 926,00 MKY VIKKX
KOMQOPTHBIM  JKHIbeM  IpaZian ME | 18205 | 412 3305 | 1189 | 584 | 12269 | 244 |.
2 roposia MoHueropeka» 560,85 | 122,03 | 522,00 | 330,00 | 504,82 | 241,00 | 841,00
OB 69901 | 14520 | 14284 | 13652 | 12081 | 7681 7 681
937,50 | 989,50 | 055,00 | 516,00 | 615,00 | 381,00 | 381,00
O 5613 1009 1285 1027 965 662 662
087,47 | 703,47 | 304,00 | 121,00 | 551,00 | 704,00 | 704,00
2.1 | OcHoBHOe MeponpusiTHE: Beer | 22872 | 2740 | 4785 | 3928 | 3862 | 3777 | 3777 |0.2. KonuuectBo
«IIpenocTaBnenue MOJOABIM H| 0 770,82 | 500,00 | 481,00 | 867,00 | 470,82 | 726,00 | 726,00 | oTnenbHBIX ~ KaTeropuii
MHOTOJETHBIM CEMBSIM COIMAJIBHBIX MbB 2787 406 717 589 584 244 244 | rpaxnaaH,
BBIIUIAT HA YIydlICHHE JKHIMIIHBIX | 2024 - 2029 687,82 | 349,00 | 822,00 | 330,00 | 504,82 | 841,00 | 841,00 | o6ecrieUEHHBIX KUIBIMU
e — Ob | 14885 | 1738 | 2782 | 2312 | 2312 | 2870 | 2870 | pomemenmsivu
685,00 | 137,00 | 355,00 | 416,00 | 415,00 | 181,00 | 181,00
b 5199 596 1285 1027 965 662 662
398,00 | 014,00 | 304,00 | 121,00 | 551,00 | 704,00 | 704,00
2.1.1 | MeponpusitTue: 2024 - 2029 |Bcero| 22872 | 2740 | 4785 | 3928 | 3862 | 3777 | 3777 | Mepomnpustue KHNO
«Cybcunuu  06IacTHOrO OHODKETA M 770,82 | 500,00 | 481,00 | 867,00 | 470,82 | 726,00 | 726,00 HaIIPaBJIEHO
CO()MHAHCHPOBAHHE 3a CYET CPEICTB Mb | 2787 406 717 589 584 244 244 | ya ocymecteiaenne | MKY YIKKX
Oro/pkeTa TOpojJa Ha  pealM3aluio ok ??1782; 3;13'3080 822%020 32321020 520;1’1822 824;’7000 824;7%0 0o0EeCIIeYeHnsT  KHMIIbEM
MEPOTIPUATHI 1o ) 00eCIIEYEeHHIO 685.00 | 137.00 | 355,00 | 416,00 | 415,00 | 181.00 | 18100 OTHENbHBIX  HaWMEHeEe
KUITHEM MOJIOBIX CEMEID) @5 | 5199 | 596 | 1285 | 1027 | 965 | 662 | 662 | o ICHHBIX
398,00 | 014,00 | 304,00 | 121,00 | 551,00 | 704,00 | 704,00 | KATCTOPHH IpaxaH, Ha

CHM)KCHHUE COIMAIbHOM
Haps>KEHHOCTU

B 00IIleCTBe, yIydIllIeHHE
nemMorpaduaeckoi
CHUTYyallVH, cOo3J1aHue
MOJIOZICIKHU CTUMYI
K TIOBBIIICHUIO KAueCTBa
TPYIOBOH JESITEIbHOCTH




Ne i/t

MyHununansHast porpamma,
MOJTIPOTPaMMa, OCHOBHOE
MEPOIIPUATHE, TPOEKT, MEPOIIPUITHE

Tonpr
BBIIIOJIHEHUS

OOBEMBI M HICTOYHHUKH (hpHHAHCUPOBaHUsI (pyOuieit)

Bcero

2024

2025

2026

2027

2028

2029

CB3b OCHOBHBIX
MEPOIIPUATHH €
NOKa3aTeIsIMU
HOZTPOTPAMM,

O’KHJAEMBIE PE3YIIBTATHI
peanmu3anuu (KpaTkas

XapaKTePUCTHKA)

MEPOTIPUATUI

CoHCTOJHUTENH,
YYaCTHUKH

2

3

10

11

12

13

OcHoBHOe MeponpusiTHe:
«Peanmzanns MepeIaHHbIX
TOCYAaPCTBEHHBIX TTOJTHOMOYHI»

2024 - 2029

Bcer

54 906
565,00

12 673
165,00

11501
700,00

11340
100,00

9769
200,00

4811
200,00

4811
200,00

Mb

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ob

54 906
565,00

12 673
165,00

11501
170,00

11 340
100,00

9769
200,00

4811
200,00

4811
200,00

Ob

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.2.
OTIENbHBIX
rpaxIaH,
00€eCIIeYeHHBIX JKUIBIMU
[TOMEIIEHUSIMU

2.1. KomuuectBo
MHOTOJICTHBIX cemen,
MOJTYYUBIINX
JICHEe)KHYIO BBIIUIATY Ha
VIAYYIICHUE KHJIHITHBIX
yCIIOBUM

2.2. KomnuectBo nereii-
CUPOT u JIeTe,
OCTAaBIINXCS 6e3
MIOTICYCHUST  POIMTEIICH,
00€eCIIEUEHHBIX KUIBIMHA
[TOMEIIEHUSIMU o
JIOroBOpam HaliMa,
CHEHHATH3UPOBAHHOTO
JKUTAIITHOTO (HOHIa

1.4. Jlons OCBOCHHBIX
CyOBEHITHIA

Kommgectso
KaTeropui

2.2.1

Meponpusitue:

«CyOBeHIUsl 00JIACTHOTO OO/KETa Ha
OCyIIECTBICHHUE rOCYIapCTBEHHBIX
MMOJTHOMOYUH O  TPEIOCTABICHHIO
€IMHOBPEMCHHOW JICHE)KHOW BBITUIATHI
MHOTOJCTHBIM CEMBSIM Ha YyJIyYIICHHE
SKUJTMITHBIX YCIIOBUI

2024 - 2029

Bcero

2222
000,00

343
400,00

505
000,00

343
400,00

343
400,00

343
400,00

343
400,00

Mb

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ob

2222
000,00

343
400,00

505
000,00

343
400,00

343
400,00

343
400,00

343
400,00

ob

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Meponpusitue
HarpaBJIeHO

Ha peanu3anuio
CHCTEMBI Mep,
HaIpaBJICHHBIX

Ha OCYIIECTBICHNE
roCy/1apCTBEHHOM
IIOJIMTUKHU

1o 00€eCTIeYeHnI0
KHNIIBEM OTHOCIIBHBIX

KHNO




OOBEMBI M HICTOYHHUKH (hpHHAHCUPOBaHUsI (pyOuieit)

CB3b OCHOBHBIX
MEPOIIPUATHH €

MyHuIMnaneHas mporpamMmma. fokasaTe/IAMH CoucnonHurenuy,
Ne n/m ’ T'omer ITo HMOJIPOTPaMM,
[TOAPOTPAMM, OCHOBHO® BEIMONHEHMA | Toga | Bceero | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | oxxupmaemsble pe3ysbTaThl yHaCTHHKH
MEpPOTPHATHE, TIPOCKT, MEPOTIPHUATHE
M peanuzanyy (KpaTkas
XapaKTePUCTHKA)
MEPOTIPUATUI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
HauMeEHee 3alHIICHHBIX
KaTeropuii rpakiaH, Ha
CHID)KCHHE COLUaJbHON
HaIpsHKCHHOCTH B
oOIIecTBe, YIydIlICHHE
JneMorpaduuecKoi
CHUTYalllH, CO3/IaHue
MOJIOEKH CTHMYI K
NOBBIIICHUIO ~ KauecTBa
TPYIOBOH JIeATEINEHOCTH
2.2.2 | MeponpusitTue: 2024 - 2029 |Bcero| 52684 | 12329 | 10996 | 10996 | 9425 | 4467 | 4467 | Mepomnpustue KHNo
«Cy06BeHIHus 00IacTHOTO OIOKETa Ha 565,00 | 765,00 | 700,00 | 700,00 | 800,00 | 800,00 | 800,00 | gamrpasneno
NPENOCTABICHUE JKUIIBIX TTOMEIICHHUH Mb 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |pa pean3anuo
o » e o AR E
0e3 TOIeYeHHsT POIUTENCH, JIHIaM 13 OF 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 HampaBJIeHHbBIX
UX 4YHCIAa [0 JOrOBOpaM Haiima Ha OCYLICCTBIICHHE
CHeLUaT3UPOBAHHBIX KHITBIX roCyJIapCTBEHHOU
NIOMEILECHUN» TIOJIUTUKHA
1o o0ecrieyeHnIo
KHUITbEM OT/IENBHBIX
HavMeHee 3alUIIeHHbIX
KaTeropui rpakaaH, Ha
CHIM)KEHHE COIMaJbHOU
HaInpsHKEHHOCTH
B o0IIeCTBE
2.3 | OcHOBHOE MeponpHSTHE: 2024 - 2029 |Bcero| 15941 529 2787 600 0,00 |12024 | 0,00 |0.2. Konuuectso KHO
«Obecrieuenne  MepONPHUATHI 110 250,00 | 150,00 | 700,00 | 000,00 400,00 OTZENBHBIX  KaTeropHii
TIepeceNIeHHIO TPaKaAaH U3 aBapui{HOTO Mb | 15417 S 2 787 600 0,00 | 12024 | 000 |rpaxnan,
JKWJTAITHOTO (hoHIa» 873,03 | 773,03 | 700,00 | 000,00 400,00 00€eCIIEYEHHBIX KUIBIMHA
Ob 109 109 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 IOMEIICHUAMHE
687,50 | 687,50 23 Komnuectso
ob 413 413 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o
689,47 | 689,47 TpaxkaH,




OOBEMBI M HICTOYHHUKH (hpHHAHCUPOBaHUsI (pyOuieit)

CB3b OCHOBHBIX
MEPOIIPUATHH €

MyHununansHast porpamma, fokasaTe/IAMH CoucnonHurenuy,
Ne n/m OIIIPOIDAMMA. OCHOBHOE T'omer ITo HMOJIPOTPaMM,
[TOAPOTPAMM, OCHOBH BEIMONHEHMA | Toga | Bceero | 2024 | 2025 | 2026 | 2027 | 2028 | 2029 | oxxupmaemsble pe3ysbTaThl yHaCTHHKH
MEPOIIPUATHE, TPOEKT, MEPOIIPUITHE
M peanuzanyy (KpaTkas
XapaKTePUCTHKA)
MEPOTIPUATUI
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
TIepeCeIeHHbIX
u3 aBapuitHOTrO
KHUITMIITHOTO ¢onna,
MIPU3HAHHOTO TaKOBBIM
J0 01.01.2027
2.3.1 |Meponpusrtue: 2024 - 2029 |Bcero| 15417 5 2787 600 0,00 | 12024 | 0,00 KH1O
«ObecrieueHye  KMIMIIHBIX  IPaB 873,03 | 773,03 | 700,00 | 000,00 400,00
COOCTBEHHUKOB M HaHMMAaTEJIeH KUIIBIX Mb | 15417 5 2787 600 0,00 | 12024 | 0,00
NIOMEIEHUN aBapUMHOIO XWIALIHOIO 87303 | 773,03 | 700,00 | 000,00 400,00
bomar OB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
@b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2.3.2 | Meponpustue: 2024 - 2029 |Bcero| 523 523 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 KH1O
«Cy6euaust o6acTHOro OIOJKETa Ha 376,97 | 376,97
obecreuenme MepompusTHil o MB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
MIEPECeNICHUI0 TPAKIAH U3 aBAPUHHOTO OB 6&?950 6§$%0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
KUJIUILIHOTO OHJIa, B TOM YHUCJIE : :
HCpECI:TIEHI/IIO (l?pa;(l):[aﬂ U3 aBapuHHOTO @b 413 413 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
689,47 | 689,47

doHmTAa C y4eTOM HEOOXOTUMOCTH
Pa3BUTHSI MAJIOITAXKHOTO IKHJIMIITHOTO
CTPOUTEIHCTBAY




